SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

CONVOCAÇÃO 009/2018 - CONSUP/IFMT

O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os Conselheiros Titulares para

participarem da 36 Reunião Ordinária deste Conselho, que será realizada no dia 30 de

outubro de 2018, das 13h30 às 16h30, no Auditório da Reitoria do IFMT, localizada na

Avenida Senador Filinto Muller, 953, Bairro Duque de Caxias II, Cuiabá/MT.

CONSELHEIROS TITULARES
Nome Representação

Demétrio de Abreu Sousa Docente
Marcelo Ferreira de Arruda Docente
Antonio Nobre da Silva Docente
Alexis Vinícius de Aquino Leal Docente
Claudionor Nunes Cavalheiro Docente
Ali Veggi Atala Junior Técnico-administrativo
Chalani Kinthia de Freitas Técnico-administrativo
Edna Pereira dos Santos Ferreira Técnico-administrativo
Atila Milhomem da Costa Técnico-administrativo
Débora Neves de Melo Técnico-administrativo
Rodrigo Vargas de Oliveira Discente
Jéssica Paganotti de Oliveira Discente
Elias da Silva Vasco Junior Discente
Daphane da Cruz e Silva Discente
Aline Alves Souza Discente
Marcus Vinicius Taques Arruda Colégio de Dirigentes
Dimorvan Alencar Brescancim Colégio de Dirigentes
Sandra Maria de Lima Colégio de Dirigentes
Julio César dos Santos Colégio de Dirigentes
Renaldo Marçal de Jesus Egressos (Nível Médio)
Cleber Irineu Rodrigues da Silva Egressos (Nível Superior)
Karlla Tieko Moraes Sasaki Sociedade Civil - FIEMT
Mariza Beatriz de Souza Sociedade Civil - Força Sindical de MT
Eduardo Driemeyer Sociedade Civil - SRT/MT
Luiz Simão Staszczak Ministério da Educação
Silvana Alves Pedrozo Vitalino Barbosa Entidade Sindical

36a Reunião Ordinária do CONSUP
CONVOCAÇÃO 009/2018 - CONSUP/IFMT

30 de outubro de 2018

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

PAUTA

1

2

Leitura e Aprovação da Ata da 22a Reunião Extraordinária

Informes Gerais

3 Ordem do Dia

Assuntos

Processo n°: 23188.002907.2018-03 - 15/06/2018

Interessado (a): Rafael de Araújo Lira

3.1 Assunto: Regulamento da Política de Capacitação (RPC) do IFMT

Relatores: Julio César dos Santos (Representação CODIR), Edna Pereira dos Santos

(Representação Técnico-Administrativo) e Aline Alves Souza (Representação Discente).

Ferreira

Processo n°: 23188.031441.2016-83-21/09/2016

Interessado (a): Marilu Lanzarin

3.2 Assunto: Aprovação do Regimento e alteração do Regulamento CEP IFMT

Relatores: Demétrio de Abreu Sousa (Representação Docente) e Rodrigo Vargas de Oliveira

(Representação Discente).

Solicitamos a confirmação da presença ou justificativa de ausência na referida reunião,

pelo e-mail <secretaria.coIegiadosifmt.edu.br>, no prazo de 72 (setenta e duas) horas,

conforme estabelece o art. 19, § 11  do Regimento Interno do CONSUP/IFMT - Resolução

CONSUP/IFMT n° 127, de 13/12/2017.

Cuiabá-MI, 10 de outubro de 2018.

Prof. Wllhi n Silva ePaula

Presidente do Conselho Superior do IFMT

36a Reunião Ordinária do CONSUP
CONVOCAÇÃO 009/2018 - CONSUP/IFMT

30 de outubro de 2018